
em/vm 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 26/2022 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE STUDI RISORSE E SERVIZI 

VISTO l’art. 46 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare l’art. 32, che dispone 

in merito alle fasi di affidamento dei contratti pubblici; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a), dell’appena citato decreto legislativo, secondo il 

quale le amministrazioni procedono agli affidamenti di importo inferiore a € 40.000 mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

VISTO il Regolamento generale di organizzazione approvato dal Collegio di indirizzo e controllo 

con delibera n. 31 del 24 luglio 2013, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità approvato dal Collegio di indirizzo e 

controllo con delibera n. 51 del 13 novembre 2012, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 

165/2001 e s.m.i.; 

VISTA la delibera n. 16 del 29 dicembre 2021 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha 

approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022; 

VISTA la richiesta del 19 aprile 2022 del dirigente dell’U.O. Organizzazione e Comunicazione, 

occorre provvedere all’acquisto di n.1 unità NAS di ampia capacità, oltre i 20 TB, da destinare ad 

attività di Backup di intere virtual machine; 

PRESO ATTO che dall’esito della ricerca sul MePA tale unità NAS è venduta in bundle, 

comprensiva di garanzia per anni 3, dalla Ditta CONSIS Srl (codice base QNAP TS-873A desktop) 

per una spesa complessiva di € 2.729,00, iva esclusa; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul pertinente capitolo di bilancio per l’esercizio 

finanziario 2022; 

DETERMINA 

− di procedere all’acquisto, tramite affidamento diretto, sulla piattaforma “MePA” di Consip 

presso la società Consis Srl, di n. 1 unità storage NAS QNAP TS-873A desktop + 6 WD Red 

Pro NAS Hard Drive 6Tb SATA 6Gbps, 7200 rpm, 256Gb cache + estensione garanzia a 36 

mesi collect & return, per una spesa complessiva di € 2.729,00, iva esclusa; 

− di impegnare la somma complessiva di € 3.329,38, IVA inclusa, sul capitolo 2.02.01.07.003 

“Periferiche”, del bilancio di previsione per l’anno 2022. 

Roma, 28 aprile 2022 

IL DIRETTORE 

Pierluigi Mastrogiuseppe 


		2022-04-28T11:29:50+0200
	Pierluigi Mastrogiuseppe




